Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitur

Qui D. Johannis Gerhardi Continuationis Partes Tertiam, Quartam,
Quintam, Eamque postremam complectitur - Denuo nunc in Lucem prodit,
Cum jndicibus ...

**Gerhard, Johann
Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617819

Caput CCXII. Christus Apostolis In Vespera Paschatis Apparet.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17617

fide plenè confirmarentur. Illis igitur renunciabant & enarrabant quæ gesta erant in via, & quomodo fuisset agnitus ipsis in fractione panis. Sic ergo utrinque; illorum studia & colloquia pulcherrimè congruunt. Discipuli Emaunte reversi afferunt reliquis nuncium de Christi resurrectione, sed inveniunt eos de eodem argumento differentes, quòd scilicet verè Christus resurrexerit, & Simoni Petro apparuerit. Mox adierit ipse Christus sanctissimi hujus Concilii præses & exarchus seipsum redivivum exhibens & resurrectionis suæ fidem in ipsorum animis confirmans, ἐξήγησεν est enarrare, explicare, ordine recensere Act. 10. v. 8. c. 15. v. 12. & 14. c. 21. v. 19. & verbum hoc propriè pertinet ad sacra, ἐξηγησεν enim dicti fuerunt, qui interpretabantur res ad cultum Deorum pertinentes, quos dixeris interpretes Sacrorum. Joh. 1. v. 18. usurpatur de Christo, per quem consilium suum de salute nostra Deus nobis manifestavit: Deum nemo vidit unquam, Filius, qui est in sinu Patris, ipse ἐξηγήσατο ἡμῖν enarravit nobis. Ut ergo audierant Christum enarrare & explicare vaticinia Prophetica, ita vicissim eadem sine ulla vel additione vel mutatione enarrarunt reliquis, discipulis, eam enim demum legitima & salutaris est Scripturæ ἐξηγησις, quæ ex Christi ore petitur. LXX. utuntur pro ἵερο ordine recensuit & enarravit. Quomodo autem conciliandum sit illud ἐν αὐτοῖς φωνῆς, quod Lucas dicit, Apostolos & reliquos qui cum illis erant, testatos fuisse, Christum ὄντως resurrexisse, Marcus contra asserat, neque horum duorum de resurrectione Christi nuncio fidem fuisse adhibitam, de eo diximus superius; & ex verbo ὄντως colligitur, quosdam statuisse οἰοῦντως resurrexisse Christum & phan-

tasma quoddam esse, quod mulieribus ac Petro apparuerit, quibus reliqui contradicentes pugnarunt, Christum ὄντως surrexisse, sed Christus ex improviso interveniens huic disputationi mox finem imponet. Atque hæc est qualiscunque; explicatio suavissimæ hujus Historiæ, ex qua apparet, quòd Christus resurgens ex sepulchro secum attulerit 1. cor sociales libenter enim se associat his, qui de ipso loquebantur, per resurrectionem particeps factus est summæ gloriæ & majestatis, sed hæc gloria non immutavit benevolam ipsius erga nos affectum, quò minus nobiscum conversari ipsum delectet Prov. 8. v. 31. Joh. 14. v. 23. 2. cor amicum & compatiens, erat magna fidei infirmitas in his discipulis, quam Christus patienter tolerat Heb. 4. v. 15. non habemus Pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris. Esa. 42. v. 2. calamum quassatum non confringit & linum fumigans non extinguit. 3. cor didacticum, instruit enim hos discipulos ex Scripturis de sua resurrectione, interpretatur illis Scripturas &c. idem adhuc nobis præstat per ministerium verbi. Equum igitur est, ut & nos erga Christum ex mortuis resuscitatum geramus 1. cor desiderans, quod pium cordis nostri desiderium, piis de ipso colloquiis testatum faciamus. 2. cor docile & obediens, sicut hi discipuli patienter ferunt suas infirmitates taxari & concioni Christi diligenter auscultant. 3. cor ardens, non desiderio & amore terrenorum, non flammis libidinum, iræ & odii, sed amore Christi &c. quæ omnia latius deduci & explicari possunt.